
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione Generale - Ufficio V 
 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo del 27 novembre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e  trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo del 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle disposizioni legislative 
in materia di istruzione”; 

 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 febbraio 2014, n. 98, recante  
“Regolamento di organizzazione del Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca”; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale del 18 dicembre 2014, n. 911, recante “individuazione degli uffici di  livello  
dirigenziale non generale dell’Amministrazione centrale e definizione organizzativa e dei compiti degli uffici 
di livello dirigenziale non generale, istituiti presso gli Uffici scolastici regionali, ai sensi degli articoli 8, 
comma 8, e 10 del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 febbraio 2014, n. 98”; 

 

VISTO il Decreto Legge del 9 gennaio 2020, n. 1, recante “Disposizioni urgenti per l'istituzione del Ministero 
dell'istruzione e del Ministero dell'università e della ricerca”, convertito in Legge del 5  marzo 2020, n. 12; 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020, n. 166 recante 
“Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell'Istruzione”; 

 

RAVVISATA la necessità di organizzare l’Ufficio Procedimenti Disciplinari 
 

DECRETA 
 
Ai sensi dell’art. 55 bis, comma 4, del Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, a decorrere dal 14/06/2023 
l’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari (U.P.D.), competente per le infrazioni punibili con  sanzione più grave 
della sospensione dal servizio con privazione della retribuzione per più di 10  giorni, commesse dal personale 
docente ed A.T.A. in servizio presso le Istituzioni Scolastiche della provincia di Roma operante presso l’U.S.R. 
per il Lazio – Ufficio V, è così articolato: 

 
Dott.ssa Azzurra Mottolese – Dirigente dell’U.S.R. per il Lazio – Ufficio V; 

 
Dott.ssa Maria Grassi – Funzionario Amministrativo, Giuridico, Contabile, Area III F3, in servizio presso l’U.S.R. 
per il Lazio – Ufficio V; 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione Generale - Ufficio V 
 
 

Dott.ssa Angela Maria Persano – Funzionario Amministrativo, Giuridico, Contabile, Area III F2, in servizio 
presso l’U.S.R. per il Lazio – Ufficio V. 
 
Il predetto Ufficio provvede, ai sensi dell’art. 55 bis, comma 4, del Decreto Legislativo n. 165/2001, 
all’attivazione, alla gestione e alla conclusione dei procedimenti disciplinari nei confronti del predetto 
personale scolastico, con atto a firma del Dirigente. 

 

IL DIRIGENTE 
Azzurra MOTTOLESE 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-22T08:46:20+0000
	MOTTOLESE AZZURRA


		2023-09-22T11:44:14+0200
	protocollo




